[image: Описание: герб]
Оренбургский городской
Совет
  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      от 16.06.2023 № 379
О внесении изменения  в решение Оренбургского городского Совета от 25.04.2011 № 120

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,       статьи  35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, подпункта
2 пункта 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого  решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, являющихся собственностью муниципального образования «город Оренбург», утвержденный решением Оренбургского городского Совета от 25.04.2011 № 120 (с изменениями
от 11.06.2013 № 632, от 18.11.2014 № 925, от 18.08.2015 № 1142, от 31.08.2016
№ 225, от 24.10.2017 № 421, от 27.04.2021 № 94), дополнив пункт 2 абзацем следующего содержания:
«1,5 % в отношении земельных участков, предоставляемых лицу,
с которым заключен договор о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки.»
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателя постоянного депутатского комитета Совета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского  городского Совета                                                О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                  С.А. Салмин

image1.jpeg